

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/37318,Trwaja-kontrole-na-granicach-wewnetrznych.html>
04.04.2025, 15:49

Trwają kontrole na granicach wewnętrznych

^z
15.04.2020

Ponad 107 tysięcy podróżnych i 52 tysiące środków transportu skontrolowali dotąd funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej podczas trwających od 15 marca działań związanych z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznych. Ponad 1300 osób zostało zawróconych, ujawniono 24 przypadki przekroczenia granicy państwowej poza wyznaczonymi do tego miejscami.

Od miesiąca trwa tymczasowo przywrócona kontrola graniczna na granicy wewnętrznej wprowadzona w związku z zagrożeniem epidemicznym i rozprzestrzenianiem się koronawirusa. W tym czasie funkcjonariusze MOSG skontrolowali ponad 107 tysięcy osób i zawrócili przeszło 1300. Kontroli zostało poddanych łącznie ponad 52 tysiące środków transportu, wśród których zdecydowaną większość stanowiły pojazdy wjeżdżające do Polski z Niemiec. Pozostałe to jednostki pływające, w tym promy, a także samoloty i pociągi.

Od początku tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej w MOSG ujawniono łącznie 24 osoby, które przekroczyły granicę państwową z pominięciem kontroli granicznej. Zatrzymywani najczęściej tłumaczyli, że chcieli w ten sposób ominąć obowiązek poddania się kwarantannie. Tak było m.in. w przypadku dwóch mężczyzn zatrzymanych kilka dni temu w okolicach Kołbaskowa i dwóch innych ujawnionych wspólnie z żołnierzami w Świnoujściu. Za przekroczenie granicy wbrew przepisom ukarano ich mandatami po 500 zł i skierowano na przymusową kwarantannę. Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali również grupę cudzoziemców, którzy niedaleko Szczecina lasem przedostali się z Niemiec do Polski oraz ich pomocników.

Granice Polski z Niemcami, Litwą, Czechami i Słowacją można aktualnie przekraczać tylko w wyznaczonych miejscach. W województwie zachodniopomorskim to przejścia drogowe: Krajnik Dolny - Schwedt, Kołbaskowo - Pomellen, Świnoujście - Garz, port morski Świnoujście, Kołobrzeg i port lotniczy Szczecin - Goleniów. W województwie pomorskim ruch graniczny możliwy jest na przejściach morskich w Gdańsku, Gdyni oraz na przejściu lotniczym Gdańsk - Rębiechowo. Oprócz funkcjonariuszy Straży Granicznej w działaniach związanych z przywróconą kontrolą graniczną uczestniczy Policja, Państwowa Straż Pożarna, Krajowa Administracja Skarbowa, Inspekcja Transportu Drogowego, Straż Ochrony Kolei, wojsko i służby medyczne.

Fot. MOSG



Fot. MOSG



Fot. MOSG

